
 

1 

č. objednatele: 2021X-0044 
č. zhotovitele:SM20210002 

 
Servisní smlouva  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními 
stranami: 

 

 

 
1. Objednatel:  Univerzita Karlova  

 
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, do 
obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších  
předpisů: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2   
  (zároveň adresa pro doručování)  
IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
Bankovní spojení: KB Praha, č.ú.: 37434021/0100 

 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 

2.Zhotovitel: Martin Brabec 

Sídlo/místo podnikání: Okružní 138/14, Litoměřice 412 01 

Korespondenční adresa: Okružní 138/14, Litoměřice 412 01 

Zastoupen: Martin Brabec 

IČO: 699 12 807  

DIČ: CZ6705152289 

Plátce DPH:  ANO 

ID datové schránky: jeqx9hj  

Bankovní spojení: Fio banka, č.ú. 2100461954/2010 

Registrace: Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Litoměřice, č.j. 
0036967/13/OŽÚ/MMe 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 

Článek I. 

Prohlášení Zhotovitele a Objednatele 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené údaje jsou ke dni uzavření smlouvy pravdivé. Smluvní strany 
se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy oznámí bez prodlení druhé 
smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky Objednatelem vymezené pro řádné 
plnění závazků Zhotovitele plynoucích z této smlouvy.  

4. Zhotovitel se dále zavazuje při plnění této servisní smlouvy v plném rozsahu dodržovat a naplnit 
Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu ev. č. 5210027 a současně i nabídku č. 
CN20210020 ze dne 29.9.2021, kterou zaslal do zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Servisní 
zabezpečení a správa optických kabelů v datové síti LAN 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy“. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků s tím, že smlouva byla uzavřena na základě výsledku 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Servisní zajištění 
optických kabelů v majetku 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy (dále jen „1. LF UK “)., ve 
kterém byla nabídka Zhotovitele vybrána Objednatelem jako Zadavatelem jako vhodná na realizaci této 
veřejné zakázky. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit servisní zabezpečení a správu optických 
kabelů v datové síti LAN 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, v rozsahu uvedeném v tomto článku 
smlouvy. 

 
2. Seznam servisovaných prostředků optické sítě 1. LF UK, na který se vztahuje servisní zabezpečení dle 

této smlouvy, je obsahem Přílohy č. 1. této smlouvy. 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat základní servisní služby: 

a) udržovat pohotovost k servisnímu zásahu v rozsahu čl. III této smlouvy, 

b) poskytovat služby HOT-line v rozsahu čl. IV této smlouvy, 

c) provádět preventivní údržbu prostředků optické sítě v rozsahu čl. VI této smlouvy. 
d) správa elektronické dokumentace optické sítě iDOK, spočívající v provádění vizualizace 

systémových prostředků a služeb na nich běžících v objektech 1.lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy v rozsahu čl. VII této smlouvy. 

Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje zajišťovat tyto servisní práce: 

4. provádět za úplatu v případě nutnosti servisní práce vedoucí k odstranění poruchy nebo závady optické 
sítě v rozsahu čl. V této smlouvy, Místem plnění dle této servisní smlouvy je areál a přilehlá pracoviště 
1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy na Praze 2 (dále jen „1. LF UK“). 

 

Článek III. 

Pohotovost k servisnímu zásahu 
 

1. Zhotovitel se zavazuje udržovat pohotovostní službu k převzetí požadavků na servisní zásahy od 
Objednatele a pohotovostní službu k provedení servisních zásahů v takovém rozsahu, aby byl schopen 
provádět případné termínované práce podle Čl. V. této smlouvy. 



 

3 

2. Zhotovitel se zavazuje pro potřebu Objednatele zajistit: 
• telefonický příjem požadavků interaktivně nebo na záznamové zařízení, 
• příjem elektronické pošty. 

3. Služba je v základní variantě poskytována v době od 07.00 do 17.00 hod. 
 
 

Článek IV. 

Poskytování služby HOT-line 
 

1. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele poskytnout konzultační a poradenskou službu specialistů, 
seznámených detailně s prostředky optické sítě a průběžnou technickou podporu těchto specialistů 
ve prospěch správců sítě Objednatele. 

2. Každému požadavku Objednatele je přiděleno pořadové číslo, pod kterým je požadavek (dotaz) dále 
zpracováván a veden. 

3. Na požadavek Objednatele se Zhotovitel zavazuje odpovědět a předat případnou potřebnou technickou 
informaci nejpozději do 12.00 hodin následujícího pracovního dne, a to stejnou cestou, jakou byl 
požadavek nahlášen, nebude-li dohodnuto jinak. 

4. Služba HOT-line se týká pasivních prostředků optické části sítě 1. LF UK, či dílčích optických tras 
společných pro sítě, 1. LF UK a Všeobecné fakultní nemocnice (dále jen „VFN“). 

5. Součástí služby HOT-line není předávání dílčích částí či celků dokumentace sítě jednotlivých objektů 
LAN VFN ani informace o jednotlivých zařízeních instalovaných v síti VFN. 

6. Služba je poskytována v době od 07.00 do 17.00 hod. 

 

Článek V. 

Základní servisní práce 
 

A)  Servisní zásah 

1. Zhotovitel se zavazuje v základní variantě servisních služeb provádět za úplatu servisní opravy a 
odstraňování poruch vzniklých na optických kabelech datové sítě LAN 1. LF UK. 

2. Servisní zásah zahájí Zhotovitel na základě požadavku Objednatele bez zbytečného prodlení, nejpozději 
však do 4 hodin od nahlášení.  

3. Provizorní odstranění poruchy nebo závady bude provedeno nejpozději do 24 hodin od zahájení 
servisního zásahu. 

4. Servisní zásah zahájí Zhotovitel zápisem do servisního deníku. V tomto zápise současně přiřadí 
servisnímu zásahu evidenční číslo, pod kterým bude tento nadále sledován po celou dobu vyřizování 
požadavku. 

5. Servisní zásah ukončí Objednatel příslušným zápisem do servisního deníku, kde potvrdí úplné vyřízení 
požadavku (odstranění poruchy nebo závady). 

6. V případě poruchy většího rozsahu (např. přerušený páteřní kabel bez možnosti využití záložních tras 
nebo rozsáhlé poškození centrálních datových rozvaděčů), kdy nemůže být z objektivních důvodů 
dodržen výše uvedený časový limit, se Zhotovitel zavazuje, že bude provádět práce na odstranění 
poruchy nepřetržitě do té doby, dokud nebude porucha alespoň provizorně odstraněna. 

7. Součástí servisního zásahu v základní variantě není zajištění výkopových prací v časech a termínech dle 
tohoto článku, resp. lokalizace a odkrytí kabelových tras v případě přerušení páteřního zemního kabelu. 

8. Zhotovitel provede zjištění poruchy na kabelu proměřením OTDR a zjištění přibližné vzdálenosti místa 
poruchy (v rozsahu přesnosti reflektometrické metody měření). 

9. Zhotovitel zajistí součinnost s firmou provádějící výkopové práce při odkrývání chrániček a kabelu, a 
případné naspojkování a instalace zemní spojky do přerušeného místa. Pro tyto účely bude Zhotovitel 



 

4 

udržovat na servisním skladě nutný počet zemních spojek, a dalších komponentů nutných pro opravu 
přerušeného kabelu. 

B)  Provizorní odstranění Poruchy nebo Závady 

1. Provizorní odstranění poruchy nebo závady provede Zhotovitel v termínech dohodnutých touto 
smlouvou. 

2. Porucha nebo závada bude považována za provizorně odstraněnou, pokud Zhotovitel k jejímu odstranění 
použije vlastní komponenty a / nebo komponenty, které neodpovídají dokumentaci skutečného provedení 
a pokud Zhotovitel potvrdí příslušným zápisem v servisním deníku, že provizorní odstranění závady nebo 
poruchy bylo provedeno. Při provizorním odstranění závady nebo poruchy může dojít k částečnému 
omezení funkcí nebo částečnému snížení pásma propustnosti ve směru ke koncovým uživatelům.  

3. Provizorním odstraněním poruchy nebo závady není požadavek považován za vyřízený - Zhotovitel bude 
pokračovat v servisním zásahu pod nezměněným číslem až do úplného odstranění poruchy nebo závady. 

C)  Plné odstranění Poruchy nebo Závady 

1. Plné odstranění poruchy nebo závady provede Zhotovitel nejpozději do 30-ti dnů od jejího nahlášení, 
pokud se s Objednatelem nedohodne na prodloužení termínu. 

2. Porucha nebo závada bude považována za úplně odstraněnou, pokud bude optická síť uvedena do plně 
funkčního stavu s použitím těch komponentů, které uvádí dokumentace skutečného provedení a za 
předpokladu, že Objednatel provede v tomto smyslu příslušný zápis v servisním deníku. 

3. V případě, že Zhotovitel pro odstranění použije vlastní komponenty stejného typu jako uvádí 
dokumentace skutečného provedení, může Objednatel zápisem v servisním deníku prohlásit poruchu 
nebo závadu za úplně odstraněnou s tím, že servisní zásah je prohlášen za pozastavený do doby vrácení 
opravených komponentů, které jsou majetkem Objednatele. 

 

Článek VI. 

Údržba prostředků optické sítě 
 

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem prevence provést nejméně dvakrát do roka prověrku prostředků 
optické sítě. Výsledky provedené prověrky budou zaprotokolovány a protokol musí být přiložen 
k servisnímu deníku jako jeho nedělitelná součást.  

Časové rozmezí mezi jednotlivými prověrkami nesmí být delší než sedm měsíců a nemělo by být 
kratší než 5 měsíců. V období mezi uvedenými prověrkami může Zhotovitel provádět průběžné 
prohlídky prostředků podle momentálních požadavků vyplývajících z potřeb Objednatele k zajištění 
odpovídajících funkcí optické sítě a aktualizace dokumentace.  

Prohlídky prostředků budou prováděny vždy s účastí pověřeného pracovníka 1. LF UK uvedeného 
v Příloze č. 2 této smlouvy, v písm. b) - Seznam oprávněných osob a spojení na Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje upravovat bezplatně prostředky, jimiž výrobce zavádí malá funkční zlepšení. Tyto 
práce se Zhotovitel zavazuje provádět průběžně, pokud se s Objednatelem nedohodne jinak. 

 

Článek VII. 

 Správa elektronické dokumentace optické sítě iDOK 
 
1.  Předmětem plnění jsou zejména následující služby: 

 
• zajištění komplexní správy databáze iDOK a její tvorba 
• operativní odstraňování starých a náhrada chybějících či nových značení aktivních prvků  
• vizualizace kabelových datových tras, jejich služeb a propojení včetně vnitřních komponentů 
sítě LAN 1. LF UK. Cílem je mapování a digitální vizualizace současných 96 ks datových uzlů 
rozvaděčů ve správě 1.LF UK. Mapování a vizualizace by měla být prováděna kontinuálně 
s výsledkem 4 ks / zmapovaných datových uzlů měsíčně. Kontrola výsledků pracovní činnosti bude 



 

5 

probíhat měsíčně na poradách odd. výpočetní techniky a formou záznamů do digitálního webového 
deníku. 
• provádění drobných oprav optických rozvodů v rámci údržby s cílem předcházet závažnějším 

poruchám. 

Kontrola plnění jednotlivých bodů článku VII. bude probíhat každý kalendářní měsíc na koordinační 
poradě Oddělení výpočetní techniky (termíny budou předem vyhlášeny). Povinností zhotovitele bude 
přítomnost pověřeného pracovníka zhotovitele na těchto koordinačních poradách. 

Minimální rozsah hodin přítomnosti pracovníka zhotovitele na pracovišti objednatele (objekty 1.LF UK) 
se stanovuje na 64 hodin v každém kalendářním měsíci po dobu platnosti této smlouvy. Pověřený 
pracovník zhotovitele uvedený v příloze 2 této smlouvy je povinen na konci každého kalendářního 
měsíce, nejpozději však do fakturace služeb za uplynulý kalendářní měsíc, odevzdat pracovníkovi 
objednatele uvedeného v příloze 2 této smlouvy vyplněný list servisního deníku (dále řeší Článek IX odd. 
B této smlouvy), kde uvede rozsah činnosti a počet hodin při těchto činnostech strávených. Vyplněný list 
Servisního deníku bude pracovníkem zhotovitele a pracovníkem objednatele podepsán a archivován na 
sekretariátu oddělení výpočetní techniky. Kopie podepsaného listu Servisního deníku pak bude 
zhotovitelem zaslána společně s fakturací za uplynulý kalendářní měsíc. Kopie podepsaného listu 
servisního deníku je nedílnou součástí vydané fakturace za uplynulé období. 

 

Článek VIII. 

Cena a platební podmínky 
 
Konkrétní dílčí plnění budou realizována v konkrétních termínech a za podmínek sjednaných touto 
smlouvou. Cena musí být stanovena a fakturována v souladu s platnými obecně závaznými právními 
předpisy a touto smlouvou. 
 

A)  Služby dle čl. III, IV, VI a VII této smlouvy: 

1. Cena za poskytování služeb (pohotovost k servisnímu zásahu, poskytování služby HOT-line, preventivní 
údržba prostředků a správa databáze iDOK) bude Objednateli účtován měsíční cena ve výši 35 000,- Kč 
(bez DPH) a 42 350,- Kč (včetně DPH). 

2. Měsíční cena za služby dle dle čl. III, IV, VI a VII této smlouvy bude provedena Objednatelem na 
základě faktury s dobou splatnosti 30 dní ode dne doručení, zaslané Zhotovitelem Objednateli vždy k 
poslednímu dni daného měsíce. Součástí faktury bude vyplněná kopie listu Servisního deníku dle článku 
VII. této smlouvy. 

B)  Servisní práce dle čl. V této smlouvy: 

1. Cena za servisní práce není zahrnuta v měsíční ceně podle článku VIII. A) stejně jako náklady na 
dopravu a ostatní náklady spojené se servisním zásahem, hodinová sazba za práci u servisních zásahů 
činí 690,- Kč (bez DPH) a 835,- Kč (včetně DPH). 

2. V případě opravy optické sítě, bude Objednateli účtována cena za práci a materiál podle platného ceníku 
Zhotovitele, který poskytne Zhotovitel Objednateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy a následně při 
každé aktualizaci ceníku Zhotovitele. 

3. Právo na zaplacení ceny vzniká Zhotoviteli splněním jeho závazku, tj. po úplném odstranění závady nebo 
poruchy v místě plnění a způsobem uvedeným v této smlouvě. 

4. Podkladem pro úhradu ceny (dílčí ceny) Objednatelem je daňový doklad – faktura, která musí být 
vystavena Zhotovitelem samostatně ke každé objednávce a jejíž součástí bude přiložena kopie listu 
servisního deníku, který dokladuje řádné ukončení servisního zásahu v daném účtovacím období. 

5. Na každém dílčím daňovém dokladu bude výslovně uvedeno: 

- číslo smlouvy Objednatele, popř. Zhotovitele 

6. Daňový doklad (fakturu) je Zhotovitel povinen zaslat na adresu objednatele: 

a) V listinné podobě: Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, 121 08 
Praha 2, nebo  

b) V elektronické podobě: podatelna@lf1.cuni.cz 

mailto:podatelna@lf1.cuni.cz


 

6 

7. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohy. 

8. Cena předmětu smlouvy bude hrazena průběžně v korunách českých na základě daňových dokladů (dále 
jen „faktur“) vystavených Zhotovitelem v souladu se zák.č. 563/1991 Sb. a zák. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.  

9. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury, která má veškeré náležitosti stanovené touto smlouvou, Objednateli. Za den zaplacení 
smluvní ceny, resp. její samostatně fakturované části za sjednané dílčí plnění, je považován den, kdy je 
částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 
Faktura musí mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí na ní být 
uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je Objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k 
přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené 
faktury Objednatelem. 

10. V případě, že se Zhotovitel, který je plátcem DPH, stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH), je povinen 
o tom neprodleně písemně informovat Objednatele. Bude-li Zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo pokud bude Zhotovitel požadovat po Objednateli uhradit 
cenu služby/servisní práce nebo její části na jiný účet Zhotovitele než ten, který je uveřejněn v Registru 
plátců DPH, poskytuje tímto Zhotovitel Objednateli souhlas uhradit část ceny za předmět smlouvy 
odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v souladu s § 109 písm. a) zákona o 
DPH. O tuto částku bude ponížena fakturovaná cena plnění a Zhotovitel obdrží cenu bez DPH. V 
případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Objednatel 
současně právo od této smlouvy okamžitě odstoupit. 

 Článek IX. 

Podmínky plnění 
 

A)  Nahlašování požadavků 

1. Požadavky (objednávky) na Servisní zásah a na službu HOT-line nahlašuje Objednatel nonstop 24 
hodin denně, 365 dní v roce na telefonním čísle/číslech: xxx xxx xxx 

2. Každý písemný požadavek (objednávka) musí obsahovat datum a hodinu vystavení a jméno pracovníka, 
který ho vystavil – z Přílohy č. 2 této smlouvy, kde je uvedený seznam osob, oprávněných vystavovat 
jménem objednatele požadavky na servisní zásahy a na službu HOT-line. 

B)  Servisní deník 

1. Servisní deník je veden formou číslovaných listů formátu A4 podle vzoru v Příloze č. 3 této smlouvy, a to 
ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je založen u Objednatele a jeden u Zhotovitele. 

2. Jako povinné přílohy servisního deníku jsou zakládány požadavky na servisní zásah a servisní list 
prováděných činností, včetně hodin pověřeného pracovníka zhotovitele strávených na pracovištích 
objednatele viz. Článek VII. této smlouvy. 

3. Každý list servisního deníku musí být podepsán oprávněným pracovníkem Objednatele a odpovědným 
pracovníkem Zhotovitele v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy a nesmí na něm být prováděny 
dodatečné opravy a úpravy. 

4. V případě, že by servisními zásahy došlo k aktualizaci seznamu prostředků v příloze č. 1 této smlouvy, 
doloží Zhotovitel tuto aktualizaci do servisního deníku. 

C)  Součinnost Objednatele 

1. Objednatel zajistí pro pracovníky Zhotovitele vstup do objektů, kde se prostředky nacházejí, a zabezpečí 
vhodné podmínky pro provádění servisních služeb.  

2. Objednatel zajistí pro pracovníky Zhotovitele přístupy a klíče od datových rozvaděčů, ve kterých jsou 
ukončeny optické kabely servisované optické sítě. 

3. V případě přerušení páteřního zemního kabelu zajistí Objednatel na základě požadavků Zhotovitele 
provedení nezbytných výkopů, lokalizace a odkrytí kabelových tras.  



 

7 

4. Objednatel zajistí v místě plnění přístup ke zdroji el. napájení pro provedení servisního zásahu a 
poskytování dalších servisních služeb. 

 

Článek X.  

Sankční ujednání 
 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury za předmět plnění této 
smlouvy je Zhotovitel oprávněn požadovat od Objednatele zákonný úrok z prodlení (nař. vl. č. 351/2013 
Sb.).  

2. Objednatel je v případě prodlení Zhotovitele při provizorním odstranění poruchy dle čl. V písm. A) odst. 
3 této smlouvy oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých osm započatých hodin 
prodlení v odstranění každé jednotlivé závady a v případě prodlení Zhotovitele při plném odstranění 
poruchy nebo závady dle čl. V písm. C) odst. 1 této smlouvy oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý započatý den prodlení v odstranění každé jednotlivé závady. V případě nedodržení 
smlouvou zaručených servisních služeb způsobené vyšší mocí nebude toto ustanovení aplikováno a 
smluvní pokuta nebude požadována. Ustanovení o smluvní pokutě se nedotýká nároku na zaplacení 
náhrady škody ve vzniklé výši.  

3. I po zaplacení smluvní pokuty je Zhotovitel povinen splnit smluvní povinnost, která je smluvní pokutou 
utvrzena. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli rovněž náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

Článek XI. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 24 měsíců. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Registr smluv).  

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, jejíž předmět plnění je touto smlouvou realizován, je 
960.000,00 Kč bez DPH, jedná se maximálně přípustnou hodnotu v Kč, do které je oprávněn Objednatel 
čerpat služby dle této smlouvy. Zhotovitel započne s plněním svého závazku z této smlouvy neprodleně 
po nabytí účinnosti smlouvy, a to na základě smluvního ujednání, nebo jednotlivých dílčích požadavků 
(objednávek) Objednatele. 

3. Objednatel má právo vypovědět bez výpovědní doby smlouvu, pokud Zhotovitel neplní smluvené 
podmínky v této smlouvě. Zhotovitel má právo vypovědět smlouvu bez výpovědní doby v případě, že je 
Objednatel v prodlení s úhradou ceny, resp. její části odpovídající ceně za služby řádně poskytnuty 
Zhotovitelem ve shodě s objednávkou Objednatele po dobu delší než 30 dnů a tuto skutečnost nenapravil 
ani po písemném upozornění ze strany Zhotovitele. 

4. Tato smlouva dále zaniká: 

• písemnou dohodou smluvních stran, 

• uplynutím sjednané doby,  

• písemnou výpovědí Objednatele bez udání důvodu. Výpovědní doba činí v takovém 
případě jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi Zhotoviteli,  

• pokud Zhotovitel poskytl služby v celkové ceně 960.000,00 Kč bez DPH. V takovém 
případě smlouva zaniká okamžikem doručení oznámení Objednatele o vyčerpání této 
maximálně přípustné ceny poskytnutých služeb Zhotovitele. 

5. Výpověď smlouvy bez výpovědní doby musí Objednatel i Zhotovitel oznámit druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděl o porušení povinností ze smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským 
zákoníkem. 



 

8 

7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců, kteří jsou oprávněni k podpisu smlouvy, s cílem dosáhnout dohody. 

 

Článek XII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Otázky v této smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o zadávání veřejných zakázek a předpisy souvisejícími, vždy v platném 
znění. 

2. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během jednání nebude 
shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat, pokud v ní samotné není uvedeno jinak, po vzájemné dohodě smluvních 
stran výhradně formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, které obsahují dohodu stran o celém 
textu smlouvy a které jsou podepsány zástupci smluvních stran oprávněnými k takovým jednáním. 
Dodatky se po podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy. Ke změně 
smlouvy učiněné jinou, než sjednanou formou se nepřihlíží. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považováno právní jednání směřující ke změně smlouvy učiněné elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a 
účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu 
nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze.  

5. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k uveřejnění této smlouvy i všech jejích dodatků, úkonů a 
okolností s touto smlouvou souvisejících na profilu Objednatele jako zadavatele a v registru smluv. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, a stejně tak i dílčí objednávky z této smlouvy 
s hodnotou nad 50.000,00 Kč bez DPH, ke své účinnosti vyžadují uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy, resp. dílčí objednávky, do 
registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po uzavření smlouvy (resp. potvrzení objednávky). 
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle 
druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky Zhotovitele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany současně). 

7. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, nestanoví-li delší 
lhůtu zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. Po tuto dobu je 
Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole a že je povinen plnit další 
povinnosti v souvislosti s výkonem kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění. 
V tomto smyslu se zhotovitel zavazuje poskytnout, v rámci kontroly dle předchozí věty, potřebnou 
součinnost v rozsahu daném uvedeným zákonem a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím 
se zadáním a realizací předmětu této smlouvy, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních 
právních předpisů. Zhotovitel bere dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat 
své případné poddodavatele. 

9. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní samotné 
vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné právní následky smluvní 



 

9 

strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah založený touto smlouvou použití obchodních 
zvyklostí zachovávaných obecně, anebo v daném odvětví a zavedené praxe stran. Vedle shora uvedeného 
si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe. 

11. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, určitě, srozumitelně a na základě 
projevené vážné vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, která, jsou-li opatřena podpisy oprávněných zástupců 
Objednatele a Zhotovitele, jsou považována za originál. Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
Zhotovitel jedno (1). 

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

 

• Příloha č. 1  Seznam servisovaných prostředků optické sítě 1. LF UK 

• Příloha č. 2  Seznam oprávněných osob Zhotovitele a Objednatele 

• Příloha č. 3  Formulář listu Servisního deníku / výkaz činnosti 
 

 

 

 

 

V Praze dne 5.10.2021    V Litoměřicích dne 5.10.2021 
 
Objednatel:                  Zhotovitel: 
 
____________________    _________________ 
 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   Martin Brabec 
děkan 1. lékařské fakulty       
Univerzity Karlovy        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Seznam servisovaných prostředků optické sítě 1. LF UK 

 
 
 
Optické kabely ve vlastnictví 1. LF UK. 
 
 
K1 K21 K41 K61 K81 K101  
K2 K22 K42 K62 K82 K102  
K3 K23 K43 K63 K83 K103  
K4 K24 K44 K64 K84 K104  
K5 K25 K45 K65 K85 K105  
K6 K26 K46 K66 K86 K106  
K7 K27 K47 K67 K87 K107  
K8 K28 K48 K68 K88 K110  
K9                     K29 K49 K69 K89 K111  
K10 K30 K50 K70 K90 K112  
K11 K31 K51 K71 K91 K113  
K12 K32 K52 K72 K92   
K13 K33 K53 K73 K93   
K14 K34 K54 K74 K94    
K15 K35 K55 K75 K95   
K16                   K3                     K56  K76  K96   
K17  K37  K57  K77  K97 
K18  K38  K58  K78  K98 
K19  K39  K59  K79  K99 
K20  K40  K60  K80  K100 
 
 
Pozn. 
Detailní popis optických kabelů je uveden v seznamu v souboru ve formátu  *.xls, který je běžně dostupný 
pracovníkům objednatele, Oddělení výpočetní techniky 1. LF UK . 



 

11 



 

12 

PŘÍLOHA Č. 2  

Seznam oprávněných osob dodavatele a objednatele 
 
a) Seznam oprávněných osob a spojení na Dodavatele 
 
Adresa:   
Telefon:  
E-mail:    
 
Seznam osob oprávněných k převzetí hlášení o závadě: 
(z důvodu ochrany osobních údajů bude doplněno až po ukončení zadávacího řízení a před 
uzavřením Smlouvy). 
Jméno e-mail Mobilní telefon 
Hot-line služba    
   
   
   
   
 
 
 
 
b) Seznam oprávněných osob a spojení na Objednatele 
Adresa:  1. LF UK Kateřinská 32, PRAHA 2 
Telefon:  22496…., 22496…. (Hot Line) 
E-mail:  IT@lf1.cuni.cz 
 
Seznam osob oprávněných k hlášení závady:  
  
Jméno e-mail Mobilní telefon 
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 

 



 

13 

PŘÍLOHA Č. 3  

Formulář listu servisního deníku / výkaz činnosti 

 


	Článek III.
	Pohotovost k servisnímu zásahu
	Článek IV.
	Poskytování služby HOT-line
	Článek V.
	Základní servisní práce
	A)  Servisní zásah
	B)  Provizorní odstranění Poruchy nebo Závady
	C)  Plné odstranění Poruchy nebo Závady

	Článek VI.
	Údržba prostředků optické sítě
	Článek VII.
	Správa elektronické dokumentace optické sítě iDOK
	Článek VIII.
	Cena a platební podmínky
	A)  Služby dle čl. III, IV, VI a VII této smlouvy:
	B)  Servisní práce dle čl. V této smlouvy:

	Článek IX.
	Podmínky plnění
	A)  Nahlašování požadavků
	B)  Servisní deník
	C)  Součinnost Objednatele

	Článek X.
	Sankční ujednání
	Článek XI.
	Platnost a účinnost smlouvy
	Seznam servisovaných prostředků optické sítě 1. LF UK
	Seznam oprávněných osob dodavatele a objednatele
	E-mail:  IT@lf1.cuni.cz

	Hot-line služba 
	Formulář listu servisního deníku / výkaz činnosti

